



Minister Elżbieta Rafalska odwiedziła Iławę [RELACJA, ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2018.09.28



PiS w Iławie jest w prawdziwej przedwyborczej ofensywie. Dokładnie tydzień po krótkiej wizycie w naszym mieście samego premiera RP Mateusza Morawieckiego nad Jeziorak zawitał kolejny przedstawiciel rady ministrów. Tym razem wizyta była dłuższa. W piątek, 28 września Elżbieta Rafalska, szefowa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pojawiła się w siedzibie Inspektoratu ZUS w Iławie, a później wzięła udział w briefingu prasowym, zorganizowanym w hotelu Port 110.

Minister Rafalska rozpoczęła od wizyty w iławskim Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych na ulicy Wiejskiej. W urzędzie rozmawiała z pracownikami, dziękując za sprawne wdrażanie rządowych reform, a towarzyszył jej wicewojewoda warmińsko-mazurski Sławomir Sadowski. Następnie, w hotelu Port 110, odbył się briefing prasowy z udziałem Elżbiety Rafalskiej. Obecni byli także lokalni działacze tej partii, a tuż obok minister siedział Maciej Mikołajczyk, kandydat PiS na burmistrza Iławy.

Trzeba przyznać, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, którym kieruje Elżbieta Rafalska, ma za sobą bardzo pracowity czas. To właśnie ten resort wprowadził świadczenie "Rodzina 500 Plus", a stosunkowo niedawno także kolejny dodatek dla rodziców - "Dobry Start", czyli 300 zł na

szkolną wyprawkę dla każdego ucznia. Jednak to nie na tych programach, lecz na inicjatywach związanych z polityką senioralną, skupiła się podczas swojego wystąpienia w Iławie szefowa MRPiPS.

- Wiele naszych programów jest adresowanych do samorządów. Takim programem jest "Senior Plus". Województwo warmińsko-mazurskie otrzymało w 2018 r. na ten cel ponad 1 mln zł - mówiła Elżbieta Rafalska, dodając, iż program ten cieszy się sporym zainteresowaniem i rozwija się.

Kolejną inicjatywą resortu, obecnie na etapie pilotażu, jest program "Opieka 75 Plus".

- Jest on związany ze świadczeniem specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób, które skończyły 75 lat. Samorządom, które prowadzą tego typu usługi, proponujemy ich współfinansowanie - przybliżyła szczegóły minister, która od najstarszych przeszła do najmłodszych. **- Dobra współpraca z samorządami jest gwarancją skuteczności realizacji programów społecznych. Takim programem jest "Maluch Plus", który wspiera gminy w rozwoju opieki nad najmłodszymi dziećmi. Przeznaczyliśmy na niego 450 mln zł** - poinformowała.

Wizyta minister była okazją dla wspomnianego Macieja Mikołajczyka, by zaprezentować jego "pakiet priorytetowych zadań dla miasta Iławy". Konieczność uzupełnienia braków, jeśli chodzi o ilość dostępnych miejsc w żłobkach i przedszkolach, aktywizacja seniorów w ramach programu "Senior Plus", program "Mieszkanie Plus" w Iławie, pomoc bezdomnym - to główne tematy wystąpienia kandydata na burmistrza naszego miasta.

Wreszcie - **nie zabrakło pytań uczestników spotkania skierowanych do goszczącej w Iławie minister**. Jedna z osób pytała o rządowe świadczenie dla seniorów, czasem potocznie nazywane **"500 Plus dla emeryta"** i czy rzeczywiście zostanie wypłacone już w grudniu. W odpowiedzi Rafalska poinformowała, że nie jest prawdą, by taki dodatek miał być wprowadzony jeszcze w tym roku. Kolejną omawianą kwestią były waloryzacja emerytur. Uczestnik spotkania **postulował, by podwyżki były kwotowe, a nie procentowe**, co pomogłoby najuboższym seniorom. Minister wytłumaczyła, iż celem waloryzacji jest zachowanie wartości świadczenia w kontekście inflacji, stąd podwyżki procentowe. Podkreśliła jednak, że rządowi nie jest obojętna trudna sytuacja materialna wielu osób starszych w Polsce. **Niskie płace pracowników socjalnych** - to kolejny ze zgłoszonych Rafalskiej problemów. W tym przypadku minister wyjaśniała, iż kwestia ta leży głównie w gestii samorządów i to ich kompetencją jest polityka płacowa w tym zakresie. Mowa była również o **coraz liczniej pracujących w Polsce cudzoziemcach, głównie obywatelach Ukrainy**. Minister Rafalska stwierdziła, iż cieszy się, że duża część tej grupy jest w Polsce zatrudniona legalnie, odprowadzając stosowne składki. Z jej słów wynikało, iż uważa, że Ukraińcy nie utrudniają Polakom dostępu do miejsc pracy, ponieważ obecnie i tak mamy do czynienia z niedoborem pracowników, niskim bezrobociem i w konsekwencji z tzw. rynkiem pracy pracownika.

Minister Elżbieta Rafalska odwiedziła Iławę.

Zdjęcia: Info Iława.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55794-minister-elzbieta-rafalska-odwiedzila-ilawe-relacja-zdjecia>